发生碰撞，气相中的污染物被液相中的碱所吸收，从而达到净化废气的目的。

b、金刚石砂轮车间电火花修整工序、清洗车间产生的非甲烷总烃、氮氧化物、二氧化硫、丙酮经集气罩收集后经过活

性炭处理设施和打磨工序产生的颗粒物经水帘除尘后一起通过15米高的排气筒达标排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

报告期内，公司严格执行环保手续，遵守环保“三同时”制度，按要求完成了环境影响评价，并取得了环评批复和验收批复。

项目名称 项目批复 项目验收 备注

IC精密磨削工具技术改造项目 2020年5月14日取得南京市生态

环境局批复 宁环表复【2020】

15092号

项目建设中

突发环境事件应急预案

公司于2018年委托第三方对公司进行了环境风险评估，编制了突发环境事件应急预案，并重新完成备案，备案文号为：

320115-2018-025L。公司每年定期组织预案应急演练，以便能够及时、准确的处置突发性环境污染事故。

环境自行监测方案

公司编制了自行监测方案，自行监测方式为手工监测、委托监测（定期进行所有污染因子的第三方监测）和自动监测（安

装在线监控设备，委托第三方进行运营维护，并与生态环境部门联网，数据实时传输至平台）相结合，定期进行监测和信息

公示。

其他应当公开的环境信息

无。

其他环保相关信息

无。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准南京三超新材料股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可〔2020〕

1183号）核准，南京三超新材料股份有限公司于2020年7月27日公开发行了195万张可转换公司债券，每张面值100元，发行

总额为人民币19,500.00万元。经深圳证券交易所“深证上〔2020〕712号”文同意，公司19,500万元可转换公司债券于2020年8

月17日起在深交所挂牌交易，债券简称“三超转债”，债券代码“123062”。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

子公司江苏三超收到江苏省科学技术厅、江苏省财政厅、国家税务总局江苏省税务局联合颁发的《高新技术企业证书》

（以下简称“证书”），证书编号：GR202032004027，发证日期：2020年12月2日，有效期三年。根据国家相关规定，自本次

通过高新技术企业认定起连续三年（2020年至2022年）享受高新技术企业的税收优惠政策，即按15%的税率缴纳企业所得税。

47

南京三超新材料股份有限公司 2020 年年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 47,010,775 50.23%   -8,554,896 -8,554,896 38,455,879 41.09%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 47,010,775 50.23%   -8,554,896 -8,554,896 38,455,879 41.09%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 47,010,775 50.23%   -8,554,896 -8,554,896 38,455,879 41.09%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 46,589,225 49.77%   8,554,896 8,554,896 55,144,121 58.91%

 1、人民币普通股 46,589,225 49.77%   8,554,896 8,554,896 55,144,121 58.91%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 93,600,000 100.00%   0 0 93,600,000
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司股东邹余耀先生所持有首发前限售股37,206,385股解禁上市流通，因邹余耀先生作为公司董事及高管

承诺每年按上年末持股数的25%解除限售，实际解除限售股份数为9,301,596股。

2、公司于2020年11月30日接到股东上海派哈企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“上海派哈”）的通知，因上海

派哈注销清算，其持有三超新材股份1,811,808股（占公司总股本1.94%）在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理

了证券非交易过户手续，并于2020年11月30日取得中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认

书》。上海派哈将其持有的三超新材股份分别过户至其合伙人名下，变动后，其中周海鑫先生直接持有公司188,546股，狄

峰先生直接持有公司421,871股，夏小军先生直接持有公司101,815股，吉国胜先生直接持有公司98,280股，陈民泰先生直接

持有公司122,240股。上述股东作为公司董事、监事及高管承诺每年按上年末持股数的25%解除限售，同时因周海鑫先生在

任期内离职，上述股东报告期内增加限售股份数分别为188,546股、316,403股、76,361股、73,710股、91,680股。

48

南京三超新材料股份有限公司 2020 年年度报告全文